
 
                                    DETERMINAZIONE N. 708 del 26/09/2018 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C DISTRETTO VCO

Direttore Dr. Bartolomeo Ficili

 

O
G
G
E
T
T
O 

CASA DELLA SALUTE MODELLO STRUTTURALE – FUNZIONALE 
(CSSF) DI CANNOBIO - PRECISAZIONI.



 
                                    DETERMINAZIONE N. 708 del 26/09/2018 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC DISTRETTO VCO

 
                                              
                                                   Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                          a Bilancio derivanti dal provvedimento

data, ……………..…….    
                             
             Il Responsabile del Procedimento                              Il Direttore 
                    Responsabile SOS GAD                             SOC DISTRETTO VCO                                                                                                               
                   (Dr. Germano Margaroli)                            (Dr. Bartolomeo Ficili)
                                           



 
                                    DETERMINAZIONE N. 708 del 26/09/2018 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

PREMESSO:

- che con D.G.R. n° 3-4287 del 29/11/2016 la Regione ha definito le linee di indirizzo per 
la sperimentazione delle Case della Salute sul territorio regionale, con l’obiettivo di 
omogeneizzare, articolare in rete ed ottimizzare le risposte erogate dall’Assitenza 
Primaria, nelle more della completa attuazione del nuovo modello organizzativo di cui 
alla D.G.R. n° 26-1653 del 29/11/2015 sul riordino della rete territoriale;

- che a seguito della D.G.R. di cui sopra l’Asl VCO ha presentato alla Regione Piemonte   
n. 4 ipotesi progettuali di realizzazione di Case della Salute secondo il modello 
Strutturale – Funzionale (CSSF), tra cui quella di Cannobio, approvata e validata dalla 
Regione Piemonte con determinazione n° 438 del 30/6/2017;

RICHIAMATA la deliberazione n° 487 del 14/7/2017 avente per oggetto: “Convenzione 
con la Fondazione Comunità Attiva per l’erogazione di prestazioni sanitarie integrate e 
multifunzionali presso la Casa della Salute di Cannobio e dell’Alto Verbano (già gruppo 
aziendale di cure primarie – centro polifunzionale medicina attiva) periodo 1/6/2017 – 
31/5/2020;

DATO ATTO che in data 25/5/2018 è stato siglato l’atto costitutivo della Casa della 
Salute di Cannobio, sottoscritto dai medici di medicina generale e di continuità 
assistenziale aderenti;

RICHIAMATA altresì la deliberazione n° 331 del 5/4/2018 di approvazione dell’Accordo 
Integrativo Aziendale tra l’ASL VCO e le OO.SS. dei medici di medicina generale per il 
periodo 1/4/2018 – 31/12/2020, dove all’Allegato 2) sono definite le linee operative – 
organizzative delle CCSF;

RITENUTO di determinarsi in merito alla precisazione che il funzionamento della Casa 
della Salute di Cannobio modello Strutturale – Funzionale (CSSF) ossequia a quanto 
indicato negli atti sopra richiamati, in particolare la deliberazione n° 331 del 5/4/2018 e 
l’atto costitutivo in data 25/5/2018, avuto riguardo all’Accordo Integrativo Aziendale 
approvato con deliberazione n° 331 del 5/4/2018;

DATO ATTO che dall’adozione del presente atto non conseguono oneri aggiuntivi di 
spesa;

VISTI ACN 2005 – 2009 e s.m.i.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali



 
                                    DETERMINAZIONE N. 708 del 26/09/2018 

4 di 5

DETERMINA

1°) Di precisare che il funzionamento della Casa della salute modello Strutturale –   
Funzionale (CSSF) di Cannobio, ci cui all’atto di Determinazione Regionale di 
approvazione n° 438 del 30/6/2017, avviene in ossequio e secondo i contenuti di 
cui alla deliberazione n° 487 del 14/7/2017 e all’atto costitutivo in data 25/5/2018, 
avuto  riguardo all’Accordo  Integrativo  Aziendale  approvato  con deliberazione  
n° 331 del 5/4/2018;

2°)  Di dare atto che dall’adozione del presente atto non conseguono oneri aggiuntivi 
di  spesa.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, ……………………………….

            Il Responsabile del Procedimento                              Il Direttore 
                    Responsabile SOS GAD                             SOC DISTRETTO VCO                                                                                                               
                   (Dr. Germano Margaroli)                             (Dr. Bartolomeo Ficili)
                                           

                                          
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



 
                                    DETERMINAZIONE N. 708 del 26/09/2018 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

X DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
X GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

